[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 704
                                                  Дата принятия 30 сентября 2014 г.
	О представлении сведений
о расходах лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», а также о расходах их супругов    и несовершеннолетних  детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 8.1  Федерального  закона  от  25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  Законом Пермского края от 11 ноября 2013 г. № 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам», статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники»,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Установить обязанность представлять сведения о расходах лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2.Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» представлять сведения, указанные в п. 1 настоящего решения, в соответствии с Порядками предоставления сведений о расходах, утвержденными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава  города                                                                        С.П.Дьяков

Председатель  городской Думы                                      К.В.Белоглазов